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ACTA 02 DE 2022- COMITE ASESOR

Siendo el dia 06 de abril de 2022, reunidos los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA
VASQUEZ CRUZ, Profesional juridico del proyecto, en calidad de Evaluador Juridico(a) CAMILO
ANDRES RIVEROS LESMES, Gerente de proyecto, JAVIER FERNANDO VARON CAMARGO,
Dinamizador del proyecto en calidad de evaluador Técnico, YERITZA ALEXANDRA ROJAS
PUENTES, Coordinador administrativo en calidad de evaluador Financiero, proceden a suscribir el
Acta de Evaluacién de las propuestas presentadas para el concurso cerrado de mayor cuantia

Teniendo las fechas de recepcion de observaciones al informe del comité asesor de contratacion, el
dia 05 de abril de 2022, el oferente  UT HUILA CTel 2022, allego la subsanacion de observaciones del
proceso contractual con el siguiente

OBJETO:‘CONTRATAR LA EJECUCION DEL PROGRAMA DE GENERACION DE CAPACIDADES
Y BUENAS PRACTICAS PEDAGOGICAS EN INNOVACION ASOCIADAS A LA FORMACION Y
ACOMPANAMIENTO EN INNOVACION EDUCATIVA” EN EL MARCO DEL PROYECTO DE
INVERSION. 'FORTALECIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES QUE
IMPLEMENTEN LA JORNADA UNICA MEDIANTE LA APROPIACION SOCIAL DEL
CONOCIMIENTO PARA DESARROLLAR CAPACIDADES Y HABILIDADES EN CTEI EN EL
DEPARTAMENTO DE HUILA”

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y
ECONOMICOS:

Se procede a evaluar las propuestas presentadas de acuerdo con lo establecido en los estudios previos de
necesidad y conveniencia.

1.0 ASPECTOS JURIDICOS:

UT HUILA CTel 2022 UNION TEMPORAL 204

$4.959.299.700

CUMPLE, NO SUPERA EL PREPUESTO OFICIAL

Se procede a evaluar la propuesta presentada de acuerdo con lo establecido en los Pliegos de Condiciones
Definitivos en el proceso contractual:
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1 | Carta de presentacion de la propuesta X 189-1910

19-20,Factory Interactive

2 | Certificado de Existencia y Representacion Legal 119-120 , La Compafiia
X [Zona sas

3 |Acta de autorizacion o junta de socios
X | No Aplica

4 | Documento que acredite la constitucién de consorcio 0 Union 1-3
temporal.

10, Antecedentes
Disciplinarios de TIRZO
IVEGA.

5 Antecedentes disciplinarios X
111-112 Antecedentes
Disciplinarios de Mario
Alberto Saballet.

13-14, Antecedentes de|
X Fiscales Tirzo Vega

6 | Antecedentes Fiscales. .
109-110, Antecedentes
de Fiscales de Mario
Alberto Saballet.

09, Antecedentes
Judiciales de Tirzo vega.

7 Antecedentes Judiciales X 117, Antecedentes
Judiciales de Mario
IAlberto Saballet.
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11, medidas correctivas
8 de tirzo vega.
Certificado de Medidas Correctivas y de contravenciones de Policia 116, medidas
correctivas de Mario
Alberto Saballet.

08, Documento de
identidad de tirzo
09 | Documento de identidad X Vega.

128- Documento de
identidad de Mario
Alberto Saballet.

15-18,Cetificado suscrito
por el representante
legal de Factory
10 | Certificado de parafiscales y aportes a seguridad Interactive.

183-Cetificado  suscrito
por el representante
legal de la Zona SAS.

15-18, Rut de Factory
Interactive.

11 |RUT. X
158-160, Rut La zona
Sas

184, se allega el
compromiso

12 | Compromiso Anticorrupcion anticorrupcion  firmado
por el representante de
la Zona sas y no por la
representante legal de
la UT.

90-106, Balance
Financiero de Factory
13 |Balances Financieros a corte de diciembre de 2021 Interactive.

164-176,Balance
Financiero la Compafiia
Zona SAS
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14 | Garantia de Seriedad de la Oferta N° CV-100021922, Péliza X 190-204
Mundial de seguros

VERIFICACION POLIZA DE GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

& C @A &) https//productos.mundialseguros.com.co A 15 = G

MODULO DE CLIENTES
CONSULTA DE POLIZAS

Ramo

OSOAT @Cumplimiento  OJudiciales O Arrendamiento  OOtros Ramos ™
No soy un robot

Certificado No. S APTOH

24073561 - irvez

El No. de certificado se encuentra ubicado en la parte superior central de su
péliza. Ingrese los 8 digitos.
=2

Si tu péliza fue emitida después del 20 de septiembre de 2021, por favor solicita la impresion de la misma:
DATOS DE LA POLIZA

gf::’.?ﬂi [oHWIoVfISMO+804RIBGORG== ]
Nimero de péliza Nimero de anexo [0 |
Ramo [CUMPLIMIENTO - EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES |Fecha de expedicién
é’l‘i‘;gl‘“ Fi0eRda Finde uigencis Global
Tomador [UNION TEMPORAL HUILA CTEI 2022 ]
Asegurado [up HoLDING 5 A 'S |¥alor asequrado
=

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO No.002-2022 , ~
CUYO OBJETO ES

Objeto de piliza |5\ INISTRO DE TABLETS, IMPRESORAS 3D Y ADQUISICION DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRABAJO

COLABORATIVO CON CORREQ PARA LOS BENEFICIARIOS DEL PROYECTO DE IINVERSION OFORTALECIMIENTO ’DE v
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES QUE IMPLEMENTEN LA JORNADA UNICA MEDIANTE LA APROPIACION Y

I T T T
re ¢ ligencia i \ci a uma Asegurad r Pri

Nambre del Ampara i Vigencia Hast
SERIEDAD DE L& OFERTA ©D: 0D Hatas gel 28/01/2022 24:00 Harax del DE/07/2022 $495.529.570,00 § 741.895,00
Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa. Si es diferente te invitamos a al correo dial dial. o también

puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 3274712/13

OBSERVACIONES: ElI oferente CUMPLE con los requisitos habilitantes juridicos para continuar con el
proceso de contratacion, teniendo en cuenta que subsané la observacion de allegar el Formato 06 de
compromiso anticorrupcion firmado por la representante legal de UT HUILA CTEI 2022.
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2.0 ASPECTO TECNICOS:

2.1. EXPERIENCIA GENERAL

El proponente debera acreditar experiencia e idoneidad que sea afin con el SUMINISTRO DE EQUIPOS, el
proponente debera allegar con su propuesta los documentos que acrediten validamente la informacién
requerida, esto podra ser copia de los contratos junto con sus respectivas actas de liquidacién o
certificaciones de cumplimiento que contengan la informacién a verificar.

OBJETO DE LA CONTRATACION: cuyo objeto haya sido el suministro de equipos

ESTADO DE LA CONTRATACION: Terminados y/o liquidados durante los (ltimos seis (6) afios fiscales y
que se encuentren inscritos en el RUP.

2.1.1. EXPERIENCIA GENERAL FACTORY INTERACTIVE MEDIA S.A.S.

VALOR

FORMA DE VALOR
CONTRATO i FECHA CONTRACTUAL DE BASICO | o0 e
OBRA
LAZO FACTUR
RAZON P OE ENTIDA| ADa
o] SOCIAL DEL | NUMERO o] INCLUYE
N°l coNTRATIST | d contrato as | muciac: | SETEN REANUD | reraunal CONTR(  va, A
A ce |osseTto| 1| c |ur %]t ON(DD- | SION | ACION |0 nn | AT, | parTir | FACTURADO
¥ S)(1) { (DD-MM- | (DD-MM- EN SMMLV (4)
inscnpcin " Mra-An) [0 A MM-AA) DE ¢
&l RUP ) ) ENERO
DE 1983
(3)
FACTORY s Surmanas 10 7 15/3/201 091220 | CORP [$146.000 247.66
1 INTERACTIV trar el 0 3 13 JORACI 000
E MEDIA SAS sistema Yo ON DE
de ALTA
entrena TECN
mento jO1LOGH
en A
operacad PARA
n LA
basado IDEFEN
en SA
omputa
dor
CBT
para el
Cessna
) Caravan
208
2
3
£ 146.000 247 66
TOTAL 00

Se constatd que el nimero de contrato de la certificacion anexada coincide con el referido en la Tabla de
Experiencia.
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2.1.2. Experiencia general La Zona Compaiiia S.A.S.

EXPERIENCIA GENERAL

VALOR

FORMA DE VALOR
CONTRATO EJECUCION FECHA CONTRACTUAL DE ngRICS PRESENTE
PLAZO - FACTURADA
RAZON SOCIAL DEL| NUMERO DE INICIACI ON SUSPEN REANUD [TERMINA ENTIDAD | INCLUYEIVA, Al
CONTRATISTA d contrato y DD- ACION (DD- | C.(DD-MM- | CONTRAT. | PARTIR DE
o s SION (DD- FACTURADO EN
No de inscripcion OBJETO E»:Fé‘gé MM-AA) ey AEA) MM-AA) | AA) ENERO DE | sy v g)
el RUP I| ClUT |% ( 1983.(3)
S) (N
COMPUTADORES DE
ESCRITORIO Y
'PORTATILES; PUNTOS DE
CABLEA
S TRU(
1 CATEGORIA 7°PARA LA
CONSULTORIAS ¥ 0042018  [EMISORA Y PUNTOS CON
ASESORIAS EGT m;-*w%"ulgt{%‘{ﬂs 03 06-12-2018 NA NA 05032010  [UNVERSADDE 5 957.187.809
EDIFICIO DE ALMACEN:
ADO
EST DE
TICSY SALADE
DIBUJO DEL BLOQUE I,
VERSIDAD DELA
ATRA SEDE
2 CIVIL ENGINEERING DOTACION DE EQUIPOS
DE COMPUTO Y , y CIVILTEC
Tixggrm 009 Pty 03 022013 NA NA 052013 $ 510.000.000 865,13
CIVIL ENGINEERING
3 TECHONOLOGY 008 DOTACION DE EQUIFOS 02 082012 NA NA 102012 CIVILTEC | $680.000.000 119992
CIVILTEC DE COMPUTO Y
SUMINISTROS
i. DE OFICINA, E U[POS DE
4 | EQUPODE m@:gm o010 °F s% o
¥ ""C'Ma‘m,; TopE 03 0510372012 NA NA 040772012 GESAS | $1.000.000.000 1.764,60
AUDIOVIST
DOMOPTZEDY
LICENCIAS DE
[HARDWARE Y SOFTWARE|
. PROYECTOS DE
5 | CORPORACION PRO VIDA o1 mﬂh ~ ~
vt 05 052011 NA NA 102011 [CORPORACION  $830.000.000
ATLANTICO REALIZADO D
CON' u SIGEIAHA DE
DEPART;\MENTAL DELA
GOBERNACION DEL
ATLANTIC
p / Firma del Rep Legal
(=
)~V
| S
Firma del-Prbponente

Nombre: M. Id A. SABALLET ALFARO
Documento’de |dentidad: 1.118.811.304

X

OBSERVACION: El oferente cumple con los requisitos de experiencia general.
2.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA.

El proponente deberé acreditar la experiencia en minimo de un (01) contrato ejecutado el cual se
debera allegar el acta de liquidacion, copia del contrato, acta de inicio o certificacion contractual;
cuyo objetos y alcance deberan ser: SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO Y/O
PERIFERICOS vy los valores ejecutados sumados deberan ser iguales o superiores al (70%) del
valor del presupuesto oficial dentro de los Ultimos seis (06) afios anteriores al cierre de la
contratacion.
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Para verificar la experiencia UP HOLDING S.A.S requiere que el oferente anexe copia de los
contratos con su respectiva acta de liquidacion o certificaciones de las cuales se logre corroborar la

siguiente informacion:

Nombre de la empresa contratante
Nombre del contratista

Fecha de del contrato

Objeto del Contrato

Actividades especificas del contrato
Valor del contrato

Fecha de Terminacion

En caso de relacionarse mas de tres (03) contratos en el formulario respectivo Up Holding S.A.S,
para salvaguardia de los principios de transparencia e igualdad, evaluara solo los tres (03) primeros,
en el orden en que aparezcan relacionados en el Anexo.

PARAGRAFO. En caso de que los contratos que acreditan la experiencia tengan algun tipo de multa
0 sancion, no seran tenidos en cuenta por parte de Up Holding S.A.S.

2.2.1. Experiencia especifica La Zona Compaiiia S.A.S

EXPERIENCIA ESPECIFICA

VALOR
FORMA DE VALOR
CONTRATO £ IECUCION FECHA CONTRACTUAL DE BASICO PRESENTE
SLAZO . FACTURADA
RAZON SOCIAL DEL| NUMERO e |INICIACION | syspEN D [TERMINA ENTIDAD |INCLUYEIVA, Al
CONTRATIST A d contratoy (DD- _ | ACION (DD-| C.(DD-MM- | CONTRAT. | PARTIRDE |
No de inscripcion OBJETO S | masy slnc::;\(g? MM-AR) | AA) ENERO DE sﬂﬁﬁ?ﬁm EN
el RUP 1| clur || ¢ 1983, (3)
S
1 CONSULTORIAS Y 004-2018
"ASESORIAS EGT 03 05-12:2018 Na Na 05032010 [NIVERSDADDH 5 057187.509
2 CIVIL ENGINEERING
009 03 02-2013 NA N/A 052013 cvnI=e $ 510.000.000 865,13
s

CIVIL ENGINEERING

3 JONOI oos m’g&%ﬂﬁfgi_ﬁc 02 08-2012 NA NA 10-2012 CIVILTEC '$ 680.000.000 1.19992
CIVILTEC SUMDNISTROS
4 EQUIPO DE INGENIERIA o0
03 05/03/2012 NA NA 040772012 GIE SAS $ 1.000.000.000 1.764,60
5 | corroraciénPROVIDA on
os osno11 NaA Na 102011 |CORPORACION  $830.000.000
PRO VIDA
/ /
0 | / Firma del Representante Legal
VW =7
=y
Firma| del lRrgponente
Nombre: MARIO/A. SABALLET ALFARO
Documen ode Idenndad 1.118.811.304
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El proponente La Zona Compafiia S.A.S. presenté una misma tabla dos veces tituladas Experiencia General y
Experiencia Especifica, lo cual se constata en las imagenes incluidas en este apartado.

Se constatd que los numeros de RUP de los contratos relacionados en la experiencia especifica de la

coincide con los referidos en el RUP adjuntado por el proponente.

*

OBSERVACIONES: el oferente CUMPLE con la experiencia general

porcentaje de participacion de la Unién temporal.

2.3. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS

y especifica aportada dentro del

REQUERIMIENTO CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACION FOLIO
Se expresa de
manera explicita en
1. Cada Tableta debera contar con instalacion de X 'tzggts::z(;'st';odgﬁ: 186
software que permita su ubicacion. propuesta
econoémica
Se expresa de
manera explicita en
2. Todas las tabletas deberan contar con su forro de X la descripcion de las 186
goma para cada Tablet. tabletas dentro de la
propuesta
economica
Se expresa de
manera explicita en
3. Todos los suministros se entregaran en la X la descripcion de las 186
Instituciones educativas tabletas dentro de la
propuesta
econoémica
4. Conforme al articulo 11 de la ley 1480 de 2011, Se expresa de
el oferente debera manifestar en su propuesta que ?aqera deXP“C':a
suministrara la garantia de los equipos, objeto de pf:p[joesta e
la contratacion por el término de la vigencia de un econdmica
(01) afio. Ver términos de garantia. X referenciando a los 186
(https://www.sic.gov.co/sites/default/files/normativi pliegos de
dad/DECRETO%2B735%2BDEL %2B17%2BDE% condiciones C('je'
2BA BRIL%2BDE%2B2013%2Bgarantia.pdf)- N raecion,
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https://www.sic.gov.co/sites/default/files/normatividad/DECRETO%2B735%2BDEL%2B17%2BDE%2BA%20BRIL%2BDE%2B2013%2Bgarantia.pdf)
https://www.sic.gov.co/sites/default/files/normatividad/DECRETO%2B735%2BDEL%2B17%2BDE%2BA%20BRIL%2BDE%2B2013%2Bgarantia.pdf)
https://www.sic.gov.co/sites/default/files/normatividad/DECRETO%2B735%2BDEL%2B17%2BDE%2BA%20BRIL%2BDE%2B2013%2Bgarantia.pdf)

focused on your resultsg

contacto@upholding.co
Cl. 24 #32-08
(571) 2186296

5. Cada impresora debera tener su Software instalado y
debera ser entregado (2) dos unidades por cada sede
educativa beneficiaria

Se expresa de
manera explicita en
la descripcion de las
impresoras 3D
dentro de la
propuesta

economica

186

6. El oferente debera allegar con la propuesta técnica el
Manual o contenido digital del manejo y mantenimiento
de la impresora 3D entregadas.

Se expresa de
manera explicita en
la descripcion de las
impresoras 3D
dentro de la
propuesta

econémica

186

7. El oferente debera ofertar Un rollo de filamento
adicional para las impresoras 3D

Se expresa de
manera explicita en
la descripcion de las
impresoras 3D
dentro de |la
propuesta

economica

186

8. Sistema integrado de trabajo colaborativo con correo
para 183 docentes y acceso a las herramientas de
trabajo.

Se expresa de
manera explicita en
la descripcion del
sistema  integrado
de trabajo
colaborativo dentro
de la propuesta
econdémica

186

9. Sistema integrado de trabajo colaborativo debera
estar instalado en 183 tablets entregadas en las
Instituciones Educativas Beneficiarias.

Se expresa de
manera explicita en
la descripcion del
sistema  integrado
de trabajo
colaborativo dentro
de la propuesta
economica

186

10. Sistema integrado de trabajo colaborativo se
suministrara con cuentas de correo a cada uno de los
profesores (incluyen las herramientas disponibles por el
operador de correo).

Se expresa de
manera explicita en
la descripcion del
sistema  integrado
de trabajo
colaborativo dentro
de la propuesta
econdémica

186
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OBSERVACIONES: El oferente CUMPLE, con los requisitos técnico minimos.

2.4. ASPECTOS FINANCIEROS:

INDICADORES FINANCIEROS:

INDICE DE LIQUIDEZ Igual o mayor a 1.5 CUMPLE
INDICE DE ENDEUDAMIENTO Igual o menor a 0,70 CUMPLE
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES Igual o mayor a 4 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO Igual o mayor a 20% CUMPLE
PATRIMONIO lgual 0 mayor a 0.20 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO lgual 0 mayor a 0.10 CUMPLE

OBSERVACIONES: CUMPLE; con los indicadores financieros.
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PROPUESTA ECONOMICA:

$4.959.299.700

CUMPLE, NO SUPERA EL PREPUESTO OFICIAL

1000

RESULTADO FINAL:

1 UT HUILA CTel 2022 CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CONCLUSIONES: EIl comité Asesor recomienda ADJUDICAR el proceso de contratacion con el
oferente UT HUILA CTel 2022, teniendo en cuenta los criterios de resultado del proceso de evaluacion
al unico oferente habilitado.

(Tt e \zotml
CAMILO ANDRES RIVEROS LESMES LA IVIANA VASQUEZ CRUZ
Gerente de Proyecto Profesional Juridico (Evaluador Juridico)
J ol
el ,
YERITZA TNLEY&NBRA ROJAS PUENTES JAVIER FERNANDO VARON CAMARGO
Coordinador Administrativo Profesional Dinamizador (Evaluador Técnico)

(Evaluador Financiero)
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